
རྩིས་ལོ་༢༠༢༢-༢༣གྩི་འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའྩི་དཔྱད་ཡྩིག།  Budget Appropriation Bill for FY 2022-23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

རྩིཤ་ལོ་ ༢༠༢༢-༢༣ གྱི་ 
འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའ་དཔྱད་ཡག། 

BUDGET APPROPRIATION BILL FOR 

THE FINANCIAL YEAR 2022-23 

 

དངུལ་རྩིཤ་ལྷན་ཁག། 

སྤྱི་ལོ་༢༠༢༢ སྤྱི་ཟླ་ ༦་པ། 
Ministry of Finance 

June 2022 



རྩིས་ལོ་༢༠༢༢-༢༣གྩི་འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའྩི་དཔྱད་ཡྩིག།  Budget Appropriation Bill for FY 2022-23 

 
 

རྩིཤ་ལོ་ ༢༠༢༢-༢༣ གྱི་ 
འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའ་དཔྱད་ཡག། 

 
 
 

 དངུལ་རྩིས་ལྷན་ཁག།  
སྤྱི་ལོ་ ༢༠༢༢ སྤྱི་ཟླ ༦ པ། 

 

 

རྩིས་ལོ་ ༢༠༢༢-༢༣ གྱི་འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའི་དཔྱད་ཡིག། 
 



རྩིས་ལོ་༢༠༢༢-༢༣གྩི་འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའྩི་དཔྱད་ཡྩིག།  Budget Appropriation Bill for FY 2022-23 

འགོ་བརོད། 
 
དཥཡང་འབྲུག་ག་རྩི་ཁྲིམས་ཆན་མོའ་རྩི་ཚན་༡༤(༣) པ་ནང་ལུ་ “སྤྱི་དངུལ་འད་ཁྲིམས་དང་འཁྲིལ་བའ་དཔྱ་བགོ་བཟོ་སྟེཥམ་གཏོགས་
ཕོགས་བསྡུས་མ་དངུལ་ནང་ལས་བཏོན་ན་མད” ཟར་དགོངས་དོན་བཀོད་དཥཡོདཔ་དང་། 
 
དཥཡང་མ་དམངས་དངུལ་རྩིཤ་བཅའ་ཁྲིམས་ (འཕྲི་སོན་) ༢༠༡༢ཅན་མའ་དོན་ཚན་༤༧པ་ནང་ལུ་དངུལ་རྩིཤ་བོན་པོ་གཤ་གཞུང་ག་
འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའ་དཔྱད་ཡག་དཥདུས་ཚད་ཕ་ཤོས་འཆར་དངུལ་ག་ལོ་འགོ་མ་བཙུགས་པའ་ན་གྲངས་༥ག་ཧེཥམར་སྤྱི་ཚགས་ལུ་ཕུལ་
དག་ོཟར་ཡོདཔ་བཞིན་དུ། 
 
འབྲུག་ག་སྤྱི་ཚགས་ནང་ལས་རྩིཤ་ལོ་༢༠༢༢-༢༣གྱི་དོན་ལུ་མ་དངུལ་དཔྱ་བགོ་སོད་ནའི་དོན་ལས་བཅའ་ཁྲིམས་འད་གཤམ་འཁོད་ལྟར ་
ཆ་འཇོག་གནངམ་ཨིན། 
 
མཚན་གནས་མདོར་བསྡུས་དང་ཁྱབ་ཚད་ཆ་གནས་དུས་ཡུན། 
 
༡. བཅའ་ཁྲིམས་འད་རྩིཤ་ལོ་༢༠༢༢-༢༣གྱི་འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའ་བཅའ་ཁྲིམས་ཟར་བརོད་དགོ། 
 
༢. དཔྱ་བགོ་འད་གཤ་རྩིཤ་ལོ་༢༠༢༢-༢༣གྱི་དོན་ལུ་རྒྱལ་ཁམས་ཀྱི་ཟད་འགོྲ་ཚུ་འགབ་དགོ། 
 
༣. བཅའ་ཁྲིམས་འད་སྤྱི་ལོ་༢༠༢༢ སྤྱི་ཟླ་༧པའ་ཚས་༡ལས་འགོ་བཟུང་སྟེཥསྤྱི་ལོ་༢༠༢༣ སྤྱི་ཟླ་ ༦པའ་ཚས་༣༠ལུ་མཇུག་བསྡུ་
དགོ། 
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དཔྱ་བགོ་ཚུ། 
 
༤.དཔྱ་བགོ་འད་དངུལ་བསོམས་དངུལ་ཀྲམ་ས་ཡ་༨༡,༨༢༧.༣༡༡ལས་མ་ལྷག་པའྱི་དོན་ལུ་ཨིནམ་ད་འད་ནང་ལུ་སྐྱིན་ཚབ་དང་སྐྱིན་
འགྲུལ་གཏང་ན་ཚུ་ཡང་ཚུདཔ་ཨིན། 
 
༥.དཔྱ་བགོ་འད་འབྲུག་གཞུང་ག་ཕོགས་བསྡུས་མ་དངུལ་ག་རྩིཤ་ཁ་ནང་ལས་ཕར་བཏོན་འབད་དགོ།  
 
༦.དཔྱ་བགོ་ཚུ་ བཅའ་ཁྲིམས་འདའི་ ཟུར་དབ་དང་འཁྲིལ་དགོ། 
༧.དཔྱ་བགོ་ཚུ་དུས་དང་དུས་སུ་བསྒྱུར་བཅོས་འགོ་སྲིད་རུང་དཥཚུ་ག་ར་འབྲེལ་བ་ཡོད་པའ་ཁྲིམས་དང་བཅའ་ཡག་ཚུ་དང་འཁྲིལ་ ཏེ་འབད་དགོ། 
 
ཟད་འགྲོ་མར་ཕབ་ཀྱི་ཐབས་ལམ། 

༨.རྩི་ཁྲིམས་ཆན་མོ་ནང་‘རྒྱུན་སྐྱིོང་ཟད་འགོྲ་ཚུ་ནང་འཁོད་ཐོན་ཁུངས་ལས་འགབ་དགོ་’ ཟར་བཀོད་ཡོད་པའ་དགོངས་དོན་སྒྲུབ་ཐབས་ལུ་
གཞུང་གཤ་ཤམ་གསལ་ག་འཆར་དངུལ་སྲིད་བྱུས་ཚུ་ལག་ལན་འཐབ་དགོ། 
 
ཀ)ཕྱིའྱི་རྒྱལ་ཁབ་དང་རྒྱལ་ཁབ་ནང་འཁོད་ཀྱི་ལམ་འགྲུལ་ཚུ་ཁུངས་དང་ལྡནམ་བཟོ་ སེྟེ་ ཟད་འགོྲ་ཚུ་ རང་སོའ་ཐོབ་སྐལ་མ་དངུལ་ག་གནང་
འཁོད་གཏང་ནཥ 

 
ཁ)ཡག་ཚང་ག་དོན་ལུ་སྒེར་ག་སྒྲིང་ཁྱམ་གླ་ཁར་ལན་ན་ཚུ་ཕར་འཕུལ་རྐྱབ་ནཥ 
 
ག)འཚ་བའ་གནས་གོང་ལས་བརྟེན་པའ་དངུལ་ཕོགས་ཡར་འཛགས་མར་འབབ་་ཀྱི་བདཥསྒྲིག་ཚུ་ ནང་འཁོད་འོང་བབ་ཀྱི་གནས་སྟེངས་
ལགས་ཤོམ་མ་འགོ་ཚུན་ཕར་འཕུལ་རྐྱབ་ནཥ 
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ང)ཞི་གཡོག་གནས་སོར་འགོཝ་ད་ཐོབ་ལམ་ཡོད་པའ་དངུལ་ཚུ་ གནས་སྐབས་ཅག་ག་དོན་ལས་མཚམས་འཇོག་འབད་ནཥ 

 
ཅ)ཞི་གཡོགཔ་ཚུ་ལུ་གདམ་ཁ་ཡོད་པའ་སྣུམ་འཁོར་ནང་འདྲེན་ག་དངུལ་སྒྱུར་ཐོབ་ལམ་ཚུ་མཚམས་འཇོག་འབད་ནཥ ཨིན་རུང་འད་ གྱི་ཤུལ་
མའ་ཐོབ་ལམ་ག་དུས་ཚད་ལུ་གནོད་ན་མ་འོང་། 
 
ཆ) མགོགས་ཤུགས་ལྡན་པའ་ སྐྱིཤ་མ་དང་ཨི་ལོའ་འཕོྲིད་བསྟེན་ལས་རམ་ ལག་ལན་འཐབ་ན་འད་ རྩིཤ་ལོ་འད་ནང་ ནང་འཁོད་འོང་
འབབ་ཀྱི་ གྲུབ་འབྲེས་ལུ་ གཞི་བརྟེན་ནཥ  
 
ལྷག་པར་དུ་ འོག་ལུ་བཀོད་དེ་ཡོད་པའ་ ཐབས་ལམ་གསརཔ་ཚུ་ འགོ་བཙུགས་ནྱི། 
ཀ)ནང་འཁོད་སོང་བརྡར་ག་དུས་སྐབས་ན་ ཐོབ་སྲིོལ་ཡོད་པའ་ ན་བསྟེར་འཚ་འཐུས་ སྐབས་ཅག་བཀག་བཞིག་ནྱི ། 
ཁ)ནང་འཁོད་ཀྱི་ལམ་འགྲུལ་ཚུ་ ྱི ནམ་གཅག་ག་ནང་འཁོད་ལོག་སྟེཥརང་སོའ་ས་གནས་ནང་ལྷོད་ཚུགས་པའ་ལམ་འགྲུལ་ཨིན་པ་ཅན་ ན་
འཐུས་ཀྱི་ཐོབ་ལམ་མད། 
 
༩་ཚད་རྩིཤ་བཀོད་དཥཡོད་པའ་ནང་འཁོད་འོང་འབབ་ཚུ་འབབ་འགོ་བ་ཅན་རྒྱུན་སྐྱིོང་ཟད་འགོྲ་ཚུ་ཡང་བསྐྱིར་ཞིབ་འབད་ནཥ 
 
ཟད་འགྲོ། 
 
ཟད་འགོྲ་ཚུ་མ་དམངས་དངུལ་རྩིཤ་བཅའ་ཁྲིམས་(འཕྲི་སོན་)༢༠༡༢ཅན་མ་དང་དཥདང་འབྲེལ་བའ་བཅའ་ཡག་དང་སྒྲིགས་གཞི་ཚུ་གྱི ་ 
དགོངས་དོན་ཚུ་དང་འཁྲིལ་ཏཥལག་ལན་འཐབ་དགོ། 
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རྩིས་ལོ་༢༠༢༢-༢༣ གྱི་འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའི་ཟུར་དེབ། 
 

དངུལ་ཀྲམ་ ས་ཡ་ནང་། 
ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
1 མངའ་བདག་རྒྱལ་པོའ་ཡག་ཚང་། 34.385 1.500 35.885 
2 མངའ་བདག་རྒྱལ་པོའ་ཡག་ཚང་(འབྲུག་རྒྱལ་༤པ་)། 20.621 0.130 20.751 
3 འབྲུག་ག་རྒྱལ་ཡོངས་ཚགས་འདུ། 113.133 2.744 115.877 
4 འབྲུག་ག་རྒྱལ་ཡོངས་ཚགས་ས། 76.037 7.033 83.070 
5 གྲྭ་ཚང་ལྷན་ཚགས། 634.826 230.141 864.967 
6 དྲེང་ཁྲིམས་ལྷན་ས། 284.436 89.940 374.376 
7 རྒྱལ་གཞུང་ཞི་གཡོག་ལྷན་ཚགས། 60.113 296.596 356.709 
8 ངན་ལྷད་བཀག་བསོམ་ལྷན་ཚགས། 93.593 39.416 133.009 
9 འབྲུག་ག་བཙག་འཐུ་ལྷན་ཚགས། 28.992 0.400 29.392 
10 རྒྱལ་གཞུང་རྩིཤ་ཞིབ་དབང་འཛན། 170.573 29.561 200.134 
11 ལྷན་རྒྱས་གཞུང་ཚགས་ཡག་ཚང་། 36.317 56.435 92.752 
12 རྩིོད་དཔོན་ཡོངས་ཁྱབ་ཡག་ཚང་། 46.080 15.450 61.530 
13 འབྲུག་ཨིོ་ལམ་པྱིཀ་ཚགས་ཆུང་། 66.823 73.326 140.149 
14 རོང་ཁ་གོང་འཕལ་ལྷན་ཚགས། 17.463 3.800 21.263 
15 རྒྱལ་ཡོངས་ས་ཆ་ལྷན་ཚགས། 131.770 26.598 158.368 

16 
འབྲུག་ཞིབ་འཇུག་དང་དགའ་སྐྱིད་དཔལ་འཛམས་ཞིབ་
འཚལ་ལྟཥབ། 50.107 - 50.107 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
17 རྒྱལ་ཡོངས་དགའ་སྐྱིད་དཔལ་འཛམས་ལྷན་ཚགས། 38.835 97.787 136.622 
18 མཐའ་འཁོར་གནས་སྟེངས་ལྷན་ཚགས། 38.272 180.828 219.100 
19 རྒྱལ་གཞུང་འཛན་སྐྱིོང་སྤེལ་ཁང་། 57.373 24.698 82.071 
20 འབྲུག་རྒྱལ་འཛན་གཙུག་ལག་སོབ་ས། 921.238 666.798 1,588.036 
21 རྒྱལ་ཡོངས་རྩིཤ་དཔྱད་བཀོད་འཛན། 33.972 57.238 91.210 
22 འབྲུག་སོ་རས་ཚད་འཛན་དབང་འཛན། 23.231 4.515 27.746 
23 འབྲུག་བརྡ་དོན་བརྒྱུད་འབྲེལ་དང་བརྡ་བརྒྱུད་དབང་འཛན། 15.688 136.507 152.195 
24 སྨན༌རས༌ཚད༌འཛན༌དབང༌འཛན། 18.493 4.750 23.243 
25 འབྲུག༌བལྟ༌བཤལ༌ཚགས༌ས། 47.272 123.462 170.734 
26 རྒྱལ་ཡོངས་ཨིམ་སྲུ་དང་ཨི་ལོའ་ལྷན་ཚགས། 17.939 8.927 26.866 
27 འབྲུག༌གསཆོས༌རྒྱུགས༌བཀོད༌ཚགས། 112.876 11.359 124.235 
28 སྐུ༌སྒེར༌ལྷན༌ཚགས། 12.281 7.000 19.281 
29 འབྲུག༌ཚད༌གཞིསབཀོད༌འཛན། 25.275 2.700 27.975 
30 གཥསར་རྒྱལ་པོ༌གསོ༌བའསཚན༌རག་གཙུག༌ལག་སོབ༌ས། 168.416 23.782 192.198 
31 འཇགས་མད་སེངྒེཥདབང་ཕྱུག་ཁྲིམས་དོན་སོབ་གྲྭ། 42.291 200.156 242.447 
32 འབྲུག་རྒྱལ་ཡོངས་ཁྲིམས་དོན་སྤེལ་ཁང་། 11.543 0.600 12.143 
33 ཞི་བའ་མ་སཥལས་ཚགས་དབང་འཛན། 4.740 

 
4.740 

34 འཇགས་མད་རྡོ་རཥདབང་ཕྱུག་གཙ་བསྟེན་སྨན་ཁང་། 1,639.134 324.855 1,963.989 
35 བཟོ་བསྐྲུན་གོང་འཕལ་བཀོད་ཚགས། 16.548 6.885 23.433 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
36 རྒྱལ་ཡོངས་ཆུ་དཔྱད་དང་གནམ་གཤཤ་བརྟེག་དཔྱད་ལྟཥབ། 65.705 111.302 177.007 
37 འབྲུག་སྨན་བཅོས་དང་གསོ་བའ་ཚགས་ས། 8.861 1.200 10.061 
38 འབྲུག་རྒྱལ་ཡོངས་གློག་བརྙན་ ལྷན༌ཚགས། 3.352 3.750 7.102 
39 འབྲུག་ག་བརྡ་བརྒྱུད་ཚགས་ས། 3.168 1.300 4.468 
40 འབྲུག་ཞི་བའ་མཁའ་འགྲུལ་དབང་འཛན། 15.872 18.557 34.429 
41 ནང༌སྲིད༌དང༌སྲིོལ༌འཛན༌ལྷན༌ཁག། 290.307 899.931 1,190.238 
42 རྒྱལ་གཞུང་འབྲུག་ག་འགག་ས། 2,399.092 286.105 2,685.197 
43 དངུལ་རྩིཤ་ལྷན་ཁག། 9,354.503 14,882.033 24,236.536 
44 བདག་སྐྱིོང་དང་ལས་ཁུངས་ཡག་ཚང༌ཚུ། 1,235.512 1,478.677 2,714.189 
45 སྤྱིར་བཏང་ཟུར་གསོག། 2,232.987 5,820.000 8,052.987 
46 བུ་ལོན་རྒྱུན་སྐྱིོང་། 3,582.593 7,019.424 10,602.017 
47 ལྷན་ཐབས་དང་རྩིཤ་ཐོ་སྤེོ་སོར་བགོ་བཤའ་བཅས། 2,303.411 563.932 2,867.343 
48 ཕསའབྲེལ༌ལྷན༌ཁག། 728.337 57.065 785.402 
49 སོ༌ནམ༌དང༌ནགས༌ཚལ༌ལྷན༌ཁག། 1,780.511 927.989 2,708.500 
50 བསྟེན༌རྒྱས༌ལྷན༌ཁག། 246.596 2,063.006 2,309.602 
51 ཞིབས༌ཏོག༌ལྷན༌ཁག། 559.116 7,204.251 7,763.367 
52 བརྒྱུད༌འབྲེལ༌ལྷན༌ཁག། 508.955 974.087 1,483.042 
53 གསོ༌བའསལྷན༌ཁག། 1,575.259 2,519.215 4,094.474 
54 ཤཤ༌རག༌ལྷན༌ཁག། 670.893 1,403.527 2,074.420 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
55 ལཱ༌གཡོག༌ལྷན༌ཁག། 274.557 1,353.099 1,627.656 
༡ ཆུ༌ཁ༌རོང་ཁག༌བདག༌སྐྱིོང༌། 739.061 473.059 1,212.12 
2 ཆུ༌ཁ་བསམ༌འཕལ༌གླང༌རྒེད༌འོག 3.178 19.998 23.176 
3 ཆུ་ཁ་བོང་སྒེོར་རྒེད་འོག 3.71 22.955 26.665 
4 ཆུ་ཁ་སྐྱིབས་ཆ་རྒེད་འོག 3.175 10.901 14.076 
5 ཆུ་ཁ་ གདུང་ནག་རྒེད་འོག 4.395 9.858 14.253 
6 ཆུ་ཁ་ དགཥགླང་རྒེད་འོག 3.23 11.451 14.681 
7 ཆུ་ཁ་ དར་ལ་རྒེད་འོག 3.561 37.393 40.954 
8 ཆུ་ཁ་ གད་སྟེག་ན་རྒེད་འོག 4.719 9.622 14.341 
9 ཆུ་ཁ་ བྱག་མཆོག་རྒེད་འོག 3.128 12.333 15.461 
10 ཆུ་ཁ་ ལོག་ཅ་ན་རྒེད་འོག 3.844 15.278 19.122 
11 ཆུ་ཁ་ སྨད་བཏབ་ཁ་རྒེད་འོག 3.63 6.064 9.694 
12 ཆུ་ཁ་ ཕུན་ཚགས་གླང་རྒེད་འོག 3.285 27.42 30.705 
13 ཧཱ་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 277.71 169.85 447.56 
14 ཧཱ་ སཤ་རྒེད་འོག 2.817 9.885 12.702 
15 ཧཱ་ སྐར་འཚ་རྒེད་འོག 3.099 8.343 11.442 
16 ཧཱ་ གསང་སྦས་ཁ་རྒེད་འོག 3.306 12.267 15.573 
17 ཧཱ་ ས་དམར་རྒེད་འོག 2.846 7.92 10.766 
18 ཧཱ་ དབུས་སུ་རྒེད་འོག 2.994 7.387 10.381 



རྩིས་ལོ་༢༠༢༢-༢༣གྩི་འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའྩི་དཔྱད་ཡྩིག།  Budget Appropriation Bill for FY 2022-23 

ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
19 ཧཱ་ དགའ་སྐྱིད་གླང་རྒེད་འོག 2.937 11.994 14.931 
20 སྤེ་རོ་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 708.621 215.034 923.655 
21 སྤེ་རོ་དོསཔ་ཤར་ར་རྒེད་འོག 3.219 11.146 14.365 
22 སྤེ་རོ་ རྡོ་དཀར་རྒེད་འོག 3.22 11.596 14.816 
23 སྤེ་རོ་ དོས་སྟེང་རྒེད་འོག 3.348 6.47 9.818 
24 སྤེ་རོ་ ཧཱུཾ་རལ་རྒེད་འོག 3.157 2.741 5.898 
25 སྤེ་རོ་ ལམ་གོང་རྒེད་འོག 3.335 15.883 19.218 
26 སྤེ་རོ་ ལུགས་ད་རྒེད་འོག 3.147 11.643 14.79 
27 སྤེ་རོ་ནགས་རྒྱ་རྒེད་འོག 3.363 17.589 20.952 
28 སྤེ་རོ་ ཤར་པ་རྒེད་འོག 3.152 17.789 20.941 
29 སྤེ་རོ་ བཙན་ཏོ་རྒེད་འོག 3.049 17.217 20.266 
30 སྤེ་རོ་ ཝང་ཅང་རྒེད་འོག 3.095 15.483 18.578 
31 བསམ་རྩིཥརོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 908.314 417.731 1,326.05 
32 བསམ་རྩིེ ནོར་རྒྱས་སྒེང་རྒེད་འོག 3.742 30.275 34.017 
33 བསམ་རྩིཥཔདྨ་གླང་རྒེད་འོག 3.191 19.158 22.349 
34 བསམ་རྩིཥགསང་སྔགས་ཆོས་གླང་རྒེད་འོག 3.176 18.793 21.969 
35 བསམ་རྩིཥནོར་བུ་སྒེང་རྒེད་འོག 3.13 18.328 21.458 
36 བསམ་རྩིཥབདན་བཅུ་ཁ་རྒེད་འོག 3.539 18.236 21.775 
37 བསམ་རྩིཥརྡོ་རོ་ཁ་རྒེད་འོག 3.17 27.089 30.259 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
38 བསམ་རྩིཥདུམ་སྟེོད་རྒེད་འོག 3.899 11.067 14.966 
39 བསམ་རྩིཥའོད་གསལ་རྩིཥརྒེད་འོག 3.231 18.659 21.89 
40 བསམ་རྩིཥརྣམ་རྒྱལ་ཆོས་གླང་རྒེད་འོག 3.177 21.729 24.906 
41 བསམ་རྩིཥགཏན་འགྲོ་རྒེད་འོག 3.154 27.018 30.172 
42 བསམ་རྩིཥཨིོན་རྩིཥརྒེད་འོག 3.216 8.503 11.719 
43 བསམ་རྩིཥཕུན་ཚགས་དཔལ་ར་རྒེད་འོག 4.021 25.949 29.97 
44 བསམ་རྩིཥབསམ་རྩིཥརྒེད་འོག 3.11 22.526 25.636 
45 བསམ་རྩིཥབཀྲཤ་ཆོས་གླང་རྒེད་འོག 3.014 17.361 20.375 
46 བསམ་རྩིཥརྟེ་ལྡང་རྒེད་འོག 3.139 32.118 35.257 
47 རྩི་རང་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 472.484 289.231 761.715 
48 རྩི་རང་ པད་ཚལ་གླང་རྒེད་འོག 3.013 9.083 12.096 
49 རྩི་རང་ དུང་ལ་སྒེང་རྒེད་འོག 3.462 11.284 14.746 
50 རྩི་རང་ བར་གཤོང་རྒེད་འོག 3.11 10.02 13.13 
51 རྩི་རང་ སྒེོ་སཥགླང་རྒེད་འོག 2.999 10.532 13.531 
52 རྩི་རང་ རང་ཐང་གླང་རྒེད་འོག 2.994 11.78 14.774 
53 རྩི་རང་ དཀྱིལ་འཁོར་ཐང་རྒེད་འོག 3.1 13.249 16.349 
54 རྩི་རང་ མཎ་ཌལ་སྒེང་རྒེད་འོག 3.33 9.984 13.314 
55 རྩི་རང་ གསར་ག་ཐང་རྒེད་འོག 3.62 11.117 14.737 
56 རྩི་རང་ ཕུན་རྟེན་ཆུ་རྒེད་འོག 3.362 10.475 13.837 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
57 རྩི་རང་ སམས་ལོངས་རྒེད་འོག 3.257 8.962 12.219 
58 རྩི་རང་ མཚ་གླང་མཁར་རྒེད་འོག 3.129 12.325 15.454 
59 རྩི་རང་ རྩི་རང་སྟེོད་རྒེད་འོག 3.523 11.201 14.724 
60 དར་དཀར་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 500.453 364.744 865.197 
61 དར་དཀར་རྡོ་རོ་ན་རྒེད་འོག 3.48 9.375 12.855 
62 དར་དཀར་ འབྲུག་རྒྱས་སྒེང་རྒེད་འོག 3.502 17.079 20.581 
63 དར་དཀར་ གཥགསར་གླང་རྒེད་འོག 3.025 8.35 11.375 
64 དར་དཀར་ སྒེོ་ཞིང་རྒེད་འོག 2.995 12.382 15.377 
65 དར་དཀར་ ཀ་ན་རྒེད་འོག 2.765 15.896 18.661 
66 དར་དཀར་ ཁཥསྦ་ས་རྒེད་འོག 3.573 15.331 18.904 
67 དར་དཀར་ ལ་རྒྱབ་རྒེད་འོག 4.154 7.459 11.613 
68 དར་དཀར་ བཀྲཤ་ལྡང་རྒེད་འོག 3.116 13.717 16.833 
69 དར་དཀར་ བཙན་མདའ་སྒེང་རྒེད་འོག 3.12 12.459 15.579 
70 དར་དཀར་ གཙང་མཁར་རྒེད་འོག 3.887 10.43 14.317 
71 དར་དཀར་ རྩིཥབཟང་རྒེད་འོག 2.888 8.999 11.887 
72 དར་དཀར་ སྐར་མ་གླང་རྒེད་འོག 3.16 8.398 11.558 
73 དར་དཀར་ ལྷ་མོའ་རང་ཁ་རྒེད་འོག 3.072 13.039 16.111 
74 དར་དཀར་ ན་ཅུ་ལ་རྒེད་འོག 3.522 9.479 13.001 
75 སྤུ་ན་ཁ་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 585.626 291.157 876.783 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
76 སྤུ་ན་ཁ་ཆུ་བུ་རྒེད་འོག 3.145 12.289 15.434 
77 སྤུ་ན་ཁ་ དགོན་ཤར་ར་རྒེད་འོག 3.104 8.279 11.383 
78 སྤུ་ན་ཁ་ སྒུ་མ་རྒེད་འོག 3.156 16.118 19.274 
79 སྤུ་ན་ཁ་ དཀར་ས་ས་རྒེད་འོག 3.302 11.631 14.933 
80 སྤུ་ན་ཁ་ གླང་བུ་ཁ་རྒེད་འོག 3.356 6.749 10.105 
81 སྤུ་ན་ཁ་ ཤལ་གག་ན་རྒེད་འོག 3.412 9.347 12.759 
82 སྤུ་ན་ཁ་ རྟེ་ལོག་རྒེད་འོག 3.457 9.038 12.495 
83 སྤུ་ན་ཁ་ སྟེོད་ཝང་རྒེད་འོག 3.513 8.468 11.981 
84 སྤུ་ན་ཁ་ འཛམས་མའ་རྒེད་འོག 3.257 10.247 13.504 
85 སྤུ་ན་ཁ་ བརཔ་རྒེད་འོག 3.18 15.43 18.61 
86 སྤུ་ན་ཁ་ སྟེོད་སྦ་ས་རྒེད་འོག 3.244 11.689 14.933 
87 དབང་འདུས་ཕོ་སྦྲང་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 642.554 398 1,040.55 
88 དབང་འདུས་སཥན་རྒེད་འོག 3.084 11.665 14.749 
89 དབང་འདུས་ མདངས་ཆུ་རྒེད་འོག 3.636 9.106 12.742 
90 དབང་འདུས་ དར་དཀར་རྒེད་འོག 3.147 14.055 17.202 
91 དབང་འདུས་ སྒེང་སྟེང ་རྒེད་འོག 3.43 10.976 14.406 
92 དབང་འདུས་ དགའ་སང་མཚ་གོངམ་རྒེད་འོག 3.316 13.617 16.933 
93 དབང་འདུས་ དགའ་སང་མཚ་འོག་མ་རྒེད་འོག 3.328 4.967 8.295 
94 དབང་འདུས་ དཀར་གཞི་རྒེད་འོག 3.224 11.134 14.358 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
95 དབང་འདུས་ ན་ཧེ་རྒེད་འོག 3.502 6.791 10.293 
96 དབང་འདུས་ ་ཤུ་རྒེད་འོག 3.543 11.559 15.102 
97 དབང་འདུས་ ཕངས་ཡུལ་རྒེད་འོག 3.081 7.132 10.213 
98 དབང་འདུས་ ཕོབ་ས་ཁ་རྒེད་འོག 3.588 10.885 14.473 
99 དབང་འདུས་ རུ་སྦ་ས་རྒེད་འོག 3.457 10.766 14.223 
100 དབང་འདུས་ སས་ཕུག་རྒེད་འོག 3.1 10.062 13.162 
101 དབང་འདུས་ ཨི་ཐང་རྒེད་འོག 3.242 10.406 13.648 
102 དབང་འདུས་ ཐད་མཚ་རྒེད་འོག 3.112 19.595 22.707 
103 བུམ་ཐང་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 355.778 64.457 420.235 
104 བུམ་ཐང་ཆོས་འཁོར་རྒེད་འོག 3.127 20.094 23.221 
105 བུམ་ཐང་ ཆུ་སྨད་རྒེད་འོག 3.07 12.144 15.214 
106 བུམ་ཐང་ སྟེང་རྒེད་འོག 3.662 11.419 15.081 
107 བུམ་ཐང་ ཨུ་ར་རྒེད་འོག 3.203 8.61 11.813 
108 གསར་སྤེང་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 564.035 526.936 1,090.97 
109 གསར་སྤེང་བསམ་གཏན་གླང་རྒེད་འོག 3.174 12.557 15.731 
110 གསར་སྤེང་ཆུ་གཟར་སྒེང་རྒེད་འོག 3.214 13.81 17.024 
111 གསར་སྤེང་བདཥསྐྱིད་གླང་རྒེད་འོག 3.145 21.506 24.651 
112 གསར་སྤེང་ཆུ་འཛམས་རྒེད་འོག 4.494 18.859 23.353 
113 གསར་སྤེང་རྟེ་རས་ཐང་རྒེད་འོག 3.445 4.18 7.625 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
114 གསར་སྤེང་དགཥལགས་ཕུག་རྒེད་འོག 3.108 16.967 20.075 
115 གསར་སྤེང་དགའ་སྐྱིད་གླང་རྒེད་འོག 3.083 17.834 20.917 
116 གསར་སྤེང་འཇགས་མད་ཆོས་གླང་རྒེད་འོག 3.419 23.22 26.639 
117 གསར་སྤེང་ཨུམ་གླང་རྒེད་འོག 3.521 8.983 12.504 
118 གསར་སྤེང་སང་གཥརྒེད་འོག 3.617 10.091 13.708 
119 གསར་སྤེང་ཤོམ་སང་ཁ་རྒེད་འོག 3.144 6.813 9.957 
120 གསར་སྤེང་གསར་གཞིོང་རྒེད་འོག 3.443 9.413 12.856 
121 གཞིལམ་སྒེང་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 495.986 209.835 705.821 
122 གཞིལམ་སྒེང་བར་དོ་རྒེད་འོག 3.829 19.051 22.88 
123 གཞིལམ་སྒེང་ འབྱོག་ཀ་རྒེད་འོག 4.096 12.186 16.282 
124 གཞིལམ་སྒེང་ ནང་སྐོར་རྒེད་འོག 4.167 16.88 21.047 
125 གཞིལམ་སྒེང་ ངང་ལ་རྒེད་འོག 3.004 15.658 18.662 
126 གཞིལམ་སྒེང་ ཕངས་མཁར་རྒེད་འོག 3.032 12.561 15.593 
127 གཞིལམ་སྒེང་ ཤང་ཁར་རྒེད་འོག 3.411 14.789 18.2 
128 གཞིལམ་སྒེང་ ཀོྲང་རྒེད་འོག 3.18 15.714 18.894 
129 གཞིལམ་སྒེང་ སོྒེ་ཤང་རྒེད་འོག 3.311 14.596 17.907 
130 ཀྲོང་གསར་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 333.392 250.596 583.988 
131 ཀྲོང་གསར་བྲེག་སྟེང་རྒེད་འོག 2.977 17.696 20.673 
132 ཀྲོང་གསར་ སྐོར་ཕུག་རྒེད་འོག 3.718 8.245 11.963 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
133 ཀྲོང་གསར་ གླང ་མལལ་རྒེད་འོག 4.523 18.742 23.265 
134 ཀྲོང་གསར་ ནུ་སྦཤ་རྒེད་འོག 4.343 18.316 22.659 
135 ཀྲོང་གསར་ སྟེངས་ས་སཤ་རྒེད་འོག 2.984 10.054 13.038 
136 ལྷུན་རྩིཥརོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 352.773 370.8 723.573 
137 ལྷུན་རྩིཥ སྒེང་ཟུརརྒེད་འོག 3.042 17.183 20.225 
138 ལྷུན་རྩིཥ རྒྱ་རས་རྒེད་འོག 3.669 9.924 13.593 
139 ལྷུན་རྩིཥ མཁོ་མ་རྒེད་འོག 3.161 14.348 17.509 
140 ལྷུན་རྩིཥ ཀུར་སྟེོད་རྒེད་འོག 4.526 7.326 11.852 
141 ལྷུན་རྩིཥ སྨན་རྒྱས་རྒེད་འོག 3.244 10.041 13.285 
142 ལྷུན་རྩིཥ སྨན་སྦཤ་རྒེད་འོག 3.106 13.883 16.989 
143 ལྷུན་རྩིཥ སྨད་མཚ་རྒེད་འོག 3.801 9.179 12.98 
144 ལྷུན་རྩིཥ བཙན་མཁར་རྒེད་འོག 3.031 16.544 19.575 
145 མོང་སྒེར་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 710.307 464.59 1,174.90 
146 མོང་སྒེར་བ་ལམ་རྒེད་འོག 3.456 7.561 11.017 
147 མོང་སྒེར་ ཆ་གླང་རྒེད་འོག 3.206 13.888 17.094 
148 མོང་སྒེར་ ལྕགས་ས་མཁར་རྒེད་འོག 3.446 11.173 14.619 
149 མོང་སྒེར་ དགྲ་མད་རྩིཥརྒེད་འོག 3.606 15.494 19.1 
150 མོང་སྒེར་ འབྲེས་སྤུངས་རྒེད་འོག 3.631 10.453 14.084 
151 མོང་སྒེར་ དགོངས་འདུས་རྒེད་འོག 3.395 13.472 16.867 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
152 མོང་སྒེར་ འགྱུར་མད་རྒེད་འོག 3.573 13.741 17.314 
153 མོང་སྒེར་ སྐྱིངས་མཁར་རྒེད་འོག 4.136 14.098 18.234 
154 མོང་སྒེར་ མོང་སྒེར་རྒེད་འོག 3.296 21.677 24.973 
155 མོང་སྒེར་ སྔ་ཚང་རྒེད་འོག 3.191 10.723 13.914 
156 མོང་སྒེར་ ས་གླང་རྒེད་འོག 3.181 13.794 16.975 
157 མོང་སྒེར་ ཤཤ་ར་མུ་ཧུང་རྒེད་འོག 3.55 15.496 19.046 
158 མོང་སྒེར་ ས་ལམ་སྦ་རྒེད་འོག 4.957 12.37 17.327 
159 མོང་སྒེར་ ཐང་རོང་རྒེད་འོག 3.701 12.891 16.592 
160 མོང་སྒེར་ ཙ་ཀ་གླང་རྒེད་འོག 3.398 13.754 17.152 
161 མོང་སྒེར་ རྩི་མང་རྒེད་འོག 3.678 10.307 13.985 
162 མོང་སྒེར་ ན་རང་རྒེད་འོག 3.639 11.342 14.981 
163 པདྨ་དགའ་ཚལ་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 502.777 301.467 804.244 
164 པདྨ་དགའ་ཚལ་ལྕོང་ཤང་རྒེད་འོག 3.539 9.972 13.511 
165 པདྨ་དགའ་ཚལ་ ཕ་མུང་རྒེད་འོག 3.89 8.969 12.859 
166 པདྨ་དགའ་ཚལ་ གདུང་མན་རྒེད་འོག 3.164 10.791 13.955 
167 པདྨ་དགའ་ཚལ་ མཁར་རྒེད་འོག། 3.463 10.792 14.255 
168 པདྨ་དགའ་ཚལ་ ཤུ་མར་རྒེད་འོག 2.962 15.541 18.503 
169 པདྨ་དགའ་ཚལ་ གཡུ་རུང་རྒེད་འོག 3.649 9.53 13.179 
170 པདྨ་དགའ་ཚལ་ བཟོ་སྦལ་རྒེད་འོག 2.96 11.806 14.766 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
171 པདྨ་དགའ་ཚལ་ བདཥཆན་གླང་རྒེད་འོག 3.954 18.539 22.493 
172 པདྨ་དགའ་ཚལ་ ནོར་བུ་སྒེང་རྒེད་འོག 3.048 14.754 17.802 
173 པདྨ་དགའ་ཚལ་ ན་ནོང་རྒེད་འོག 3.923 13.996 17.919 
174 པདྨ་དགའ་ཚལ་ ཆོས་འཁོར་གླང་རྒེད་འོག 3.773 7.736 11.509 
175 བསམ་ལོངས་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 564.971 346.859 911.83 
176 བསམ་ལོངས་ཕུན་ཚགས་ཐང་རྒེད་འོག 3.393 16.671 20.064 
177 བསམ་ལོངས་ པདྨ་ཐང་རྒེད་འོག 3.215 9.696 12.911 
178 བསམ་ལོངས་ སྒེོམ་དར་རྒེད་འོག 3.353 20.246 23.599 
179 བསམ་ལོངས་ ཝང་ཕུག་རྒེད་འོག 3.502 16.784 20.286 
180 བསམ་ལོངས་ གླང་ཆན་ཕུ་རྒེད་འོག 3.053 7.941 10.994 
181 བསམ་ལོངས་ ལའུ་ར་རྒེད་འོག 4.126 25.331 29.457 
182 བསམ་ལོངས་ མར་ཚྭ་ལ་རྒེད་འོག 3.59 16.711 20.301 
183 བསམ་ལོངས་ བདཥབ་ཐང་རྒེད་འོག 3.078 12.703 15.781 
184 བསམ་ལོངས་ ཨིོ་རོང་རྒེད་འོག 3.458 15.548 19.006 
185 བསམ་ལོངས་ བསམ་རང་རྒེད་འོག 2.938 4.384 7.322 
186 བསམ་ལོངས་ གསར་ཐག་རྒེད་འོག 3.876 14.394 18.27 
187 བཀྲཤ་སྒེང་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 992.86 580.313 1,573.17 
188 བཀྲཤ་སྒེང་བར་མཚམས་རྒེད་འོག 3.934 11.341 15.275 
189 བཀྲཤ་སྒེང་ སྦ་གདུང་རྒེད་འོག 3.551 9.473 13.024 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
190 བཀྲཤ་སྒེང་ བསཀང་ལུང་རྒེད་འོག 3.083 20.437 23.52 
191 བཀྲཤ་སྒེང་ རྐང་པར་རྒེད་འོག 4.175 15.615 19.79 
192 བཀྲཤ་སྒེང་ ཁ་གླང་རྒེད་འོག 3.354 15.067 18.421 
193 བཀྲཤ་སྒེང་ ཀླུ་མང་རྒེད་འོག 3.657 22.374 26.031 
194 བཀྲཤ་སྒེང་ མཥརག་རྒེད་འོག 4.239 15.195 19.434 
195 བཀྲཤ་སྒེང་ ཡང་གར་རྒེད་འོག 3.784 14.992 18.776 
196 བཀྲཤ་སྒེང་ ཕོངས་མད་རྒེད་འོག 3.421 15.564 18.985 
197 བཀྲཤ་སྒེང་ ར་དྷི་རྒེད་འོག 3.242 15.445 18.687 
198 བཀྲཤ་སྒེང་ སག་སྟེང་རྒེད་འོག 4.624 26.702 31.326 
199 བཀྲཤ་སྒེང་ བསམ་ཁར་རྒེད་འོག 3.417 15.843 19.26 
200 བཀྲཤ་སྒེང་ གཤོང་ཕུག་རྒེད་འོག 3.227 14.176 17.403 
201 བཀྲཤ་སྒེང་ ཁྲིམས་ཤང་རྒེད་འོག 3.555 12.274 15.829 
202 བཀྲཤ་སྒེང་ ཨུ་ར་རོང ་རྒེད་འོག 3.907 15.982 19.889 
203 ཐམ་ཕུ་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 324.53 111.461 435.991 
204 ཐམ་ཕུ་ སོྲིས་རྒེད་འོག 3.319 3.813 7.132 
205 ཐམ་ཕུ་ ཅང་རྒེད་འོག 3.088 16.08 19.168 
206 ཐམ་ཕུ་ དར་དཀར་ལ་རྒེད་འོག 3.25 8.344 11.594 
207 ཐམ་ཕུ་ དགཥབསྙེན་རྒེད་འོག 3.987 5.746 9.733 
208 ཐམ་ཕུ་ ཀ་ཝང་རྒེད་འོག 3.309 18.533 21.842 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
209 ཐམ་ཕུ་ གླང་གཞི་རྒེད་འོག 3.214 6.105 9.319 
210 ཐམ་ཕུ་ སྨད་ཝང་རྒེད་འོག 3.147 18.408 21.555 
211 ཐམ་ཕུ་ ན་རོ་རྒེད་འོག 4.287 4.202 8.489 
212 མགར་ས་རོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 142.842 145.582 288.424 
213 མགར་ས་དགོན་ཁ་སྨད་རྒེད་འོག 3.133 4.835 7.968 
214 མགར་ས་ དགོན་ཁ་སྟེོད་རྒེད་འོག 3.153 4.035 7.188 
215 མགར་ས་ ལ་ཡག་རྒེད་འོག 4.04 15.742 19.782 
216 མགར་ས་ ལུང་ནག་ན་རྒེད་འོག 3.307 13.101 16.408 
217 བཀྲཤ་གཡང་རྩིཥརོང་ཁག་བདག་སོྐྱིང་། 427.169 200.433 627.602 
218 བཀྲཤ་གཡང་རྩིཥབུམ་སཥགླང་རྒེད་འོག 3.208 19.676 22.884 
219 བཀྲཤ་གཡང་རྩིཥ འཇམ་ཁར་རྒེད་འོག 3.293 8.278 11.571 
220 བཀྲཤ་གཡང་རྩིཥཁམས་དྭངས་རྒེད་འོག 3.429 20.988 24.417 
221 བཀྲཤ་གཡང་རྩིཥརམ་སར་རྒེད་འོག 3.52 10.875 14.395 
222 བཀྲཤ་གཡང་རྩིཥསྟེོད་མཚ་རྒེད་འོག 3.429 14.586 18.015 
223 བཀྲཤ་གཡང་རྩིཥསྟེོང་མ་གཞིང་ས་རྒེད་འོག 3.43 10.992 14.422 
224 བཀྲཤ་གཡང་རྩིཥཡ་གླང་རྒེད་འོག 3.509 15.196 18.705 
225 བཀྲཤ་གཡང་རྩིཥགཡང་རྩིཥརྒེད་འོག 3.072 15.659 18.731 
226 ཐམ་ཕུག་ཁྲིོམ་ས། 1,002.44 452.201 1,454.64 
227 ཕུན་ཚགས་གླང་ཁྲིོམ་ས། 176.091 287.914 464.005 
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ཨིང་ ལས་སའི་མང་། རྒྱུན་སྐྱིོང་ གསར་སྒྲུབ་ བསོམས་ 
228 དགཥལགས་ཕུག་ཁྲིོམ་ས། 138.918 192.469 331.387 
229 བསམ་ལོངས་ཁྲིོམ་ས། 126.297 139.316 265.613 

 བསོམས། 6,340.942 45,486.369 81,827.311 
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PREAMBLE 

 
WHEREAS Article 14 (3) of the Constitution of the Kingdom of Bhutan provides 

that ‘Public money shall not be drawn from the Consolidated Fund except through 

appropriation in accordance with the law’; 

 

AND WHEREAS Section 47 of the Public Finance (Amendment) Act of Bhutan 

2012 provides that the Minister of Finance shall present to Parliament the 

Government’s Budget Appropriation Bill no later than 5 days preceding the budget 

year; 

 

BE IT THEREFORE ENACTED by the Parliament of Bhutan this law for the 

appropriation of funds for the Financial Year 2022-23 as follows:- 

 

Short Title, Scope and Effective Duration 

1. This Act shall be called the Budget Appropriation Act for the Financial 

Year 2022-23. 

 

2. The appropriation shall cover the expenditure of the state for the Financial 

Year 2022-23. 

 

3. It shall come into effect from 1
st
 July 2022 and end on 30

th
 June 2023. 
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Budget Appropriation  

4. The appropriation is for a sum of not exceeding Nu.81,827.311million 

including repayment and on-lending. 

 

5. The appropriation shall be drawn from the Consolidated Fund of the Royal 

Government of Bhutan. 

 

6. The appropriation shall be as in the Schedule to this Act. 

 

7. The appropriation may undergo changes during the course of the financial 

year due to changes in circumstances. Such changes may be effected in 

accordance with the provisions of the relevant laws, rules and regulations. 

 

Expenditure rationalization measures 

8. Recognizing the Constitutional requirement of having to meet the cost of 

recurrent expenditure from internal resources, the Government will 

implement the following budget policies:  

a. Rationalize travels (ex-country and in-country)  within the allocated 

 budget; 

b. No hiring of private building for office space and new establishment; 

c. Postpone the activation of Salary Indexation till the revenue 

 performance improves. 

d. Transfer of Civil Servants shall be without transfer benefits. 

e. Defer the option to monetize Vehicle Quota during the FY, without 

affecting the date of next allotment.  

f. Implementation of Accelerated Mother and Child Program shall be 

 subject to improvement of revenue performance during the FY. 
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In addition, the following new measures will be initiated; 

a. Suspend the DSA for in-country trainings; 

b. In-country travel that can be undertaken within a day’s time to return 

 to the place of work will not be eligible for DA. 

9. Further rationalization of recurrent expenditure shall be carried out if the 

revenue performance falls below the estimates.  

Expenditure 

10. The expenditure shall be undertaken in accordance with the provision of the 

Public Finance (Amendment) Act of Bhutan 2012 and the Financial Rules 

and Regulations 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

******* 
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Schedule of Budget Appropriation for Financial Year 2022-23 

Nu in millions 

Sl. No. Agency Current Capital Total 

1 His Majesty's Secretariat 34.385 1.500 35.885 

2 His Majesty’s Secretariat (His Majesty The Fourth 

King) 

20.621 0.130 20.751 

3 National Assembly of Bhutan 113.133 2.744 115.877 

4 National Council of Bhutan 76.037 7.033 83.070 

5 Council for Religious Affairs 634.826 230.141 864.967 

6 Judiciary 284.436 89.940 374.376 

7 Royal Civil Service Commission 60.113 296.596 356.709 

8 Anti-Corruption Commission 93.593 39.416 133.009 

9 Election Commission of Bhutan 28.992 0.400 29.392 

10 Royal Audit Authority 170.573 29.561 200.134 

11 Cabinet Secretariat 36.317 56.435 92.752 

12 Office of the Attorney General 46.080 15.450 61.530 

13 Bhutan Olympic Committee 66.823 73.326 140.149 

14 Dzongkha Development Commission 17.463 3.800 21.263 

15 National Land  Commission 131.770 26.598 158.368 

16 Centre for Bhutan Studies AndGnh Research 50.107 - 50.107 

17 Gross National Happiness Commission 38.835 97.787 136.622 

18 National Environment Commission 38.272 180.828 219.100 

19 Royal Institute of Management 57.373 24.698 82.071 

20 Royal University of Bhutan 921.238 666.798 1,588.036 

21 National Statistics Bureau 33.972 57.238 91.210 

22 Bhutan Narcotics Control Authority 23.231 4.515 27.746 

23 Bhutan Information Communication Media 

Authority 

15.688 136.507 152.195 

24 Drug Regulatory Authority 18.493 4.750 23.243 
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25 Tourism Council of Bhutan 47.272 123.462 170.734 

26 National Commission for Women & Children 17.939 8.927 26.866 

27 Bhutan Council for School Examination & 

Assessment 

112.876 11.359 124.235 

28 Royal Privy Council 12.281 7.000 19.281 

29 Bhutan Standard Bureau 25.275 2.700 27.975 

30 KhesarGyalpo University of Medical Sciences of 

Bhutan 

168.416 23.782 192.198 

31 Jigme SingyeWangchuck School of Law 42.291 200.156 242.447 

32 Bhutan National Legal Institute 11.543 0.600 12.143 

33 Civil Society Organizations Authority 4.740  4.740 

34 Jigme  DorjiWangchuck National Referral 

Hospital 

1,639.134 324.855 1,963.989 

35 Construction Development Authority 16.548 6.885 23.433 

36 National Center for Hydrology and Meteorology 65.705 111.302 177.007 

37 Bhutan Medical & Health Council 8.861 1.200 10.061 

38 National Film Commission 3.352 3.750 7.102 

39 Media Council 3.168 1.300 4.468 

40 Bhutan Civil Aviation Authority 15.872 18.557 34.429 

41 Ministry of Home & Cultural Affairs 290.307 899.931 1,190.238 

42 Royal Bhutan Police 2,399.092 286.105 2,685.197 

43 Ministry of Finance 9,354.503 14,882.033 24,236.536 

 O/w MoF Secretariat & Departments 1,235.512 1,478.677 2,714.189 

 O/w General Reserves 2,232.987 5,820.000 8,052.987 

 O/w Debt Servicing/Lending 3,582.593 7,019.424 10,602.017 

 O/w Common Public Services 2,303.411 563.932 2,867.343 

44 Ministry of foreign Affairs 728.337 57.065 785.402 

45 Ministry of Agriculture & forests 1,780.511 927.989 2,708.500 

46 Ministry of Economic Affairs 246.596 2,063.006 2,309.602 
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47 Ministry of Works & Human Settlement 559.116 7,204.251 7,763.367 

48 Ministry of Information & Communications 508.955 974.087 1,483.042 

49 Ministry of Health 1,575.259 2,519.215 4,094.474 

50 Ministry of Education 670.893 1,403.527 2,074.420 

51 Ministry of Labour& Human Resources 274.557 1,353.099 1,627.656 

1 Dzongkhag Administration, Chhukha 739.061 473.059 1,212.120 

2 Sampheling Gewog, Chhukha 3.178 19.998 23.176 

3 Bongo Gewog, Chhukha 3.710 22.955 26.665 

4 Chapchha Gewog, Chhukha 3.175 10.901 14.076 

5 Dungna Gewog, Chhukha 4.395 9.858 14.253 

6 Geling Gewog, Chhukha 3.230 11.451 14.681 

7 Darla Gewog, Chhukha 3.561 37.393 40.954 

8 Getana Gewog, Chhukha 4.719 9.622 14.341 

9 Bjachho Gewog, Chhukha 3.128 12.333 15.461 

10 Lokchina Gewog, Chhukha 3.844 15.278 19.122 

11 Metakha Gewog, Chhukha 3.630 6.064 9.694 

12 Phuentsholing Gewog, Chhukha 3.285 27.420 30.705 

13 Dzongkhag Administration, Haa 277.710 169.850 447.560 

14 Bji Gewog, Haa 2.817 9.885 12.702 

15 Katsho Gewog, Haa 3.099 8.343 11.442 

16 Sangbey Gewog, Haa 3.306 12.267 15.573 

17 Sama Gewog, Haa 2.846 7.920 10.766 

18 Iusu Gewog, Haa 2.994 7.387 10.381 

19 Gakidling Gewog, Haa 2.937 11.994 14.931 

20 Dzongkhag Administration, Paro 708.621 215.034 923.655 

21 Dobshari Gewog, Paro 3.219 11.146 14.365 

22 Dogar Gewog, Paro 3.220 11.596 14.816 

23 Doteng Gewog, Paro 3.348 6.470 9.818 

24 Hungrel Gewog, Paro 3.157 2.741 5.898 
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25 Lango Gewog, Paro 3.335 15.883 19.218 

26 Lungnyi Gewog, Paro 3.147 11.643 14.790 

27 Naja Gewog, Paro 3.363 17.589 20.952 

28 Shaba Gewog, Paro 3.152 17.789 20.941 

29 Tsento Gewog, Paro 3.049 17.217 20.266 

30 Wangchang Gewog, Paro 3.095 15.483 18.578 

31 Dzongkhag Administration, Samtse 908.314 417.731 1,326.045 

32 Norgaygang (Bara) Gewog, Samtse 3.742 30.275 34.017 

33 Pemaling (Biru) Gewog, Samtse 3.191 19.158 22.349 

34 Sangngacholing (Chargharey) Gewog, Samtse 3.176 18.793 21.969 

35 Norbugang (Chengmari) Gewog, Samtse 3.130 18.328 21.458 

36 Denchukha Gewog, Samtse 3.539 18.236 21.775 

37 Dophuchen (Dorokha) Gewog, Samtse 3.170 27.089 30.259 

38 Dumteod Gewog, Samtse 3.899 11.067 14.966 

39 Yoedseltse Gewog, Samtse 3.231 18.659 21.890 

40 Namgaychheoling Gewog, Samtse 3.177 21.729 24.906 

41 Tendu Gewog, Samtse 3.154 27.018 30.172 

42 Ugyentse Gewog, Samtse 3.216 8.503 11.719 

43 Phuentshopelri (Pugli) Gewog, Samtse 4.021 25.949 29.970 

44 Samtse Gewog, Samtse 3.110 22.526 25.636 

45 Tashicholing (Sibsu) Gewog,Samtse 3.014 17.361 20.375 

46 Tading Gewog, Samtse 3.139 32.118 35.257 

47 Dzongkhag Administration, Tsirang 472.484 289.231 761.715 

48 Patshaling (Beteni) Gewog, Tsirang 3.013 9.083 12.096 

49 Dunglagang Gewog, Tsirang 3.462 11.284 14.746 

50 Barshong Gewog, Tsirang 3.110 10.020 13.130 

51 Goseling Gewog, Tsirang 2.999 10.532 13.531 

52 Rangthangling Gewog, Tsirang 2.994 11.780 14.774 

53 Kilkhorthang Gewog, Tsirang 3.100 13.249 16.349 
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54 Mendrelgang Gewog, Tsirang 3.330 9.984 13.314 

55 Sergithang (Pataley) Gewog, Tsirang 3.620 11.117 14.737 

56 Phuentenchhu Gewog, Tsirang 3.362 10.475 13.837 

57 Shemjong Gewog, Tsirang 3.257 8.962 12.219 

58 Tsholingkhar Gewog, Tsirang 3.129 12.325 15.454 

59 Tsirangteod Gewog, Tsirang 3.523 11.201 14.724 

60 Dzongkhag Administration, Dagana 500.453 364.744 865.197 

61 Dorona Gewog, Dagana 3.480 9.375 12.855 

62 Drujeygang Gewog, Dagana 3.502 17.079 20.581 

63 Gesarling Gewog, Dagana 3.025 8.350 11.375 

64 Goshi Gewog, Dagana 2.995 12.382 15.377 

65 Kana Gewog, Dagana 2.765 15.896 18.661 

66 Khebisa Gewog, Dagana 3.573 15.331 18.904 

67 Lajab Gewog, Dagana 4.154 7.459 11.613 

68 Trashiding Gewog, Dagana 3.116 13.717 16.833 

69 Tsendagang Gewog, Dagana 3.120 12.459 15.579 

70 Tsangkha Gewog, Dagana 3.887 10.430 14.317 

71 Tseza Gewog, Dagana 2.888 8.999 11.887 

72 Karmaling (Deorali) Gewog, Dagana 3.160 8.398 11.558 

73 Lhamoizingkha Gewog, Dagana 3.072 13.039 16.111 

74 Nichula Gewog, Dagana 3.522 9.479 13.001 

75 Dzongkhag Administration, Punakha 585.626 291.157 876.783 

76 Chhubu Gewog, Punakha 3.145 12.289 15.434 

77 Goenshari Gewog, Punakha 3.104 8.279 11.383 

78 Guma Gewog, Punakha 3.156 16.118 19.274 

79 Kabjisa Gewog, Punakha 3.302 11.631 14.933 

80 Limbukha Gewog, Punakha 3.356 6.749 10.105 

81 Shengana Gewog, Punakha 3.412 9.347 12.759 

82 Talo Gewog, Punakha 3.457 9.038 12.495 
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83 Teowang Gewog, Punakha 3.513 8.468 11.981 

84 Dzoma Gewog, Punakha 3.257 10.247 13.504 

85 Baap Gewog, Punakha 3.180 15.430 18.610 

86 Toebesa Gewog, Punakha 3.244 11.689 14.933 

87 Dzongkhag Administration, WangduePhodrang 642.554 398.000 1,040.554 

88 Bjena Gewog, WangduePhodrang 3.084 11.665 14.749 

89 Dangchhu Gewog, WangduePhodrang 3.636 9.106 12.742 

90 Daga Gewog, WangduePhodrang 3.147 14.055 17.202 

91 Gangteod Gewog, WangduePhodrang 3.430 10.976 14.406 

92 Gasetshogongm Gewog, WangduePhodrang 3.316 13.617 16.933 

93 Gasetshowogm Gewog, WangduePhodrang 3.328 4.967 8.295 

94 Kazhi Gewog, WangduePhodrang 3.224 11.134 14.358 

95 Nahi Gewog, WangduePhodrang 3.502 6.791 10.293 

96 Nyisho Gewog, WangduePhodrang 3.543 11.559 15.102 

97 Phangyuel Gewog, WangduePhodrang 3.081 7.132 10.213 

98 Phobji Gewog, WangduePhodrang 3.588 10.885 14.473 

99 Rubesa Gewog, WangduePhodang 3.457 10.766 14.223 

100 Sephu Gewog, WangduePhodrang 3.100 10.062 13.162 

101 Athang Gewog, WangduePhodrang 3.242 10.406 13.648 

102 thedtsho Gewog, WangduePhodrang 3.112 19.595 22.707 

103 Dzongkhag Administration, Bumthang 355.778 64.457 420.235 

104 Chhoekhor Gewog, Bumthang 3.127 20.094 23.221 

105 Chhumey Gewog, Bumthang 3.070 12.144 15.214 

106 Tang Gewog, Bumthang 3.662 11.419 15.081 

107 Ura Gewog, Bumthang 3.203 8.610 11.813 

108 Dzongkhag Administration, Sarpang 564.035 526.936 1,090.971 

109 Samteyling Gewog, Sarpang 3.174 12.557 15.731 

110 Chhuzargang Gewog, Sarpang 3.214 13.810 17.024 

111 Dekidlng Gewog, Sarpang 3.145 21.506 24.651 
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112 Chhuzom Gewog, Sarpang 4.494 18.859 23.353 

113 Tareythang Gewog, Sarpang 3.445 4.180 7.625 

114 Gelephu Gewog, Sarpang 3.108 16.967 20.075 

115 Gakidling Gewog, Sarpang 3.083 17.834 20.917 

116 Jigmedchheoling Gewog, Sarpang 3.419 23.220 26.639 

117 Umling Gewog, Sarpang 3.521 8.983 12.504 

118 Singye Gewog, Sarpang 3.617 10.091 13.708 

119 Shompangkha Gewog, Sarpang 3.144 6.813 9.957 

120 Sershong Gewog, Sarpang 3.443 9.413 12.856 

121 Dzongkhag Administration, Zhemgang 495.986 209.835 705.821 

122 Bardo Gewog, Zhemgang 3.829 19.051 22.880 

123 Bjoka Gewog, Zhemgang 4.096 12.186 16.282 

124 Nangkor Gewog, Zhemgang 4.167 16.880 21.047 

125 Ngangla Gewog, Zhemgang 3.004 15.658 18.662 

126 Phangkhar Gewog, Zhemgang 3.032 12.561 15.593 

127 Shingkhar Gewog, Zhemgang 3.411 14.789 18.200 

128 Trong Gewog, Zhemgang 3.180 15.714 18.894 

129 Goshing Gewog, Zhemgang 3.311 14.596 17.907 

130 Dzongkhag Administration, Trongsa 333.392 250.596 583.988 

131 Drakteng Gewog, Trongsa 2.977 17.696 20.673 

132 Korphu Gewog, Trongsa 3.718 8.245 11.963 

133 Langthel Gewog, Trongsa 4.523 18.742 23.265 

134 Nubi Gewog, Trongsa 4.343 18.316 22.659 

135 Tangsibji Gewog, Trongsa 2.984 10.054 13.038 

136 Dzongkhag Administration, Lhuentse 352.773 370.800 723.573 

137 Gangzur Gewog, Lhuentse 3.042 17.183 20.225 

138 Jarey Gewog, Lhuentse 3.669 9.924 13.593 

139 Khoma Gewog, Lhuentse 3.161 14.348 17.509 

140 Kurteod Gewog, Lhuentse 4.526 7.326 11.852 
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141 Minjay Gewog, Lhuentse 3.244 10.041 13.285 

142 Menbi Gewog, Lhuentse 3.106 13.883 16.989 

143 Metsho Gewog, Lhuentse 3.801 9.179 12.980 

144 Tsenkhar Gewog, Lhuentse 3.031 16.544 19.575 

145 Dzongkhag Administration, Mongar 710.307 464.590 1,174.897 

146 Balam Gewog, Mongar 3.456 7.561 11.017 

147 Chhali Gewog, Mongar 3.206 13.888 17.094 

148 Chaskhar Gewog, Mongar 3.446 11.173 14.619 

149 Drametse Gewog, Mongar 3.606 15.494 19.100 

150 Drepung Gewog, Mongar 3.631 10.453 14.084 

151 Gongdue Gewog, Mongar 3.395 13.472 16.867 

152 Jurmey Gewog, Mongar 3.573 13.741 17.314 

153 Kengkhar Gewog, Mongar 4.136 14.098 18.234 

154 Mongar Gewog, Mongar 3.296 21.677 24.973 

155 Ngatshang Gewog, Mongar 3.191 10.723 13.914 

156 Saleng Gewog, Mongar 3.181 13.794 16.975 

157 Sherimuhung Gewog, Mongar 3.550 15.496 19.046 

158 Silambi Gewog, Mongar 4.957 12.370 17.327 

159 Thangrong Gewog, Mongar 3.701 12.891 16.592 

160 Tsakaling Gewog, Mongar 3.398 13.754 17.152 

161 Tsamang Gewog, Mongar 3.678 10.307 13.985 

162 Narang Gewog, Mongar 3.639 11.342 14.981 

163 Dzongkhag Administration, Pema Gatshel 502.777 301.467 804.244 

164 Chongshing Gewog, Pema Gatshel 3.539 9.972 13.511 

165 Chhimung Gewog, Pema Gatshel 3.890 8.969 12.859 

166 Dungmin Gewog, Pema Gatshel 3.164 10.791 13.955 

167 Khar Gewog, Pema Gatshel 3.463 10.792 14.255 

168 Shumar Gewog, Pema Gatshel 2.962 15.541 18.503 

169 Yurung Gewog, Pema Gatshel 3.649 9.530 13.179 
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170 Zobel Gewog, Pema Gatshel 2.960 11.806 14.766 

171 Dechhenling Gewog, Pema Gatshel 3.954 18.539 22.493 

172 Norbugang Gewog, Pema Gatshel 3.048 14.754 17.802 

173 Nanong Gewog, Pema Gatshel 3.923 13.996 17.919 

174 Choekhorling Gewog, Pema Gatshel 3.773 7.736 11.509 

175 Dzongkhag Administration, SamdrupJongkhar 564.971 346.859 911.830 

176 Phuentshothang Gewog, SamdrupJongkhar 3.393 16.671 20.064 

177 Pemathang Gewog, SamdrupJongkhar 3.215 9.696 12.911 

178 Gomdar Gewog, SamdrupJongkhar 3.353 20.246 23.599 

179 Wangphu Gewog, SamdrupJongkhar 3.502 16.784 20.286 

180 Langchenphu Gewog, SamdrupJongkhar 3.053 7.941 10.994 

181 Lauri Gewog, SamdrupJongkhar 4.126 25.331 29.457 

182 Martshala Gewog, SamdrupJongkhar 3.590 16.711 20.301 

183 Dewathang Gewog, SamdrupJongkhar 3.078 12.703 15.781 

184 Orong Gewog, SamdrupJongkhar 3.458 15.548 19.006 

185 Samrang Gewog, SamdrupJongkhar 2.938 4.384 7.322 

186 Serthi Gewog, SamdrupJongkhar 3.876 14.394 18.270 

187 Dzongkhag Administration, Trashigang 992.860 580.313 1,573.173 

188 Bartsham Gewog, Trashigang 3.934 11.341 15.275 

189 Bidung Gewog, Trashigang 3.551 9.473 13.024 

190 Kanglung Gewog, Trashigang 3.083 20.437 23.520 

191 Kangpara Gewog, Trashigang 4.175 15.615 19.790 

192 Khaling Gewog, Trashigang 3.354 15.067 18.421 

193 Lumang Gewog, Trashigang 3.657 22.374 26.031 

194 Merak Gewog, Trashigang 4.239 15.195 19.434 

195 Yangnyer Gewog, Trashigang 3.784 14.992 18.776 

196 Phongmey Gewog, Trashigang 3.421 15.564 18.985 

197 Radhi Gewog, Trashigang 3.242 15.445 18.687 

198 Sakteng Gewog, Trashigang 4.624 26.702 31.326 
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199 Samkhar Gewog, Trashigang 3.417 15.843 19.260 

200 Shongphu Gewog, Trashigang 3.227 14.176 17.403 

201 Thrimshing Gewog, Trashigang 3.555 12.274 15.829 

202 Udzorong Gewog, Trashigang 3.907 15.982 19.889 

203 Dzongkhag Administration, Thimphu 324.530 111.461 435.991 

204 Soe Gewog, Thimphu 3.319 3.813 7.132 

205 Chang Gewog, Thimphu 3.088 16.080 19.168 

206 Dagala Gewog, Thimphu 3.250 8.344 11.594 

207 Gayney Gewog, Thimphu 3.987 5.746 9.733 

208 Kawang Gewog, Thimphu 3.309 18.533 21.842 

209 Lingzhi Gewog, Thimphu 3.214 6.105 9.319 

210 Mewang Gewog, Thimphu 3.147 18.408 21.555 

211 Naro Gewog, Thimphu 4.287 4.202 8.489 

212 Dzongkhag Administration, Gasa 142.842 145.582 288.424 

213 Geonkhamed Gewog, Gasa 3.133 4.835 7.968 

214 Geonkhateod Gewog, Gasa 3.153 4.035 7.188 

215 Laya Gewog, Gasa 4.040 15.742 19.782 

216 Lunana Gewog, Gasa 3.307 13.101 16.408 

217 Dzongkhag Administration, Trashi Yangtse 427.169 200.433 627.602 

218 Bumdeling Gewog, Trashi Yangtse 3.208 19.676 22.884 

219 Jamkhar Gewog, Trashi Yangtse 3.293 8.278 11.571 

220 Khamdang Gewog, Trashi Yangtse 3.429 20.988 24.417 

221 Ramjar Gewog, Trashi Yangtse 3.520 10.875 14.395 

222 Teodtsho Gewog, Trashi Yangtse 3.429 14.586 18.015 

223 Tongmizhangtsha Gewog, Trashi Yangtse 3.430 10.992 14.422 

224 Yalang Gewog, Trashi Yangtse 3.509 15.196 18.705 

225 Yangtse Gewog, Trashi Yangtse 3.072 15.659 18.731 

226 Thimphu Thromde 1,002.436 452.201 1,454.637 

227 Phuentsholing Thromde 176.091 287.914 464.005 
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228 Gelegphu Thromde 138.918 192.469 331.387 

229 Samdrupjongkhar Thromde 126.297 139.316 265.613 

Total 36,340.942 45,486.369 81,827.311 

 

 

 

 

******* 


